Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________

Великий Новгород

 Об областном законе «О внесении

 изменения в преамбулу областного закона
 «Об установлении исключительных

 случаев заготовки древесины, елей и

 (или) деревьев других хвойных пород

 на основании договора купли-продажи

 лесных насаждений»
          Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета лесного

хозяйства и лесной промышленности

Новгородской области                                                              В.М.Мельников
Согласовано:

Заместитель Губернатора  Новгородской
области                                                                                       А.С.Бойцов
Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской  области                                                            М.В. Котова

Проект внесен

Губернатором области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
Принят Новгородской областной Думой ___________

Статья 1
Внести в преамбулу областного закона от 02.06.2009 № 542-ОЗ «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» (газета «Новгородские ведомости» от 10.06.2009, 11.11.2009,  14.05.2011, 06.06.2014) изменение,  заменив слова «части 8.2 статьи 29» словами «части 2 статьи 29.1».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Губернатор области                                                              С.Г. Митин

_____________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона  «О внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
    Проект областного закона «О внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» разработан  в целях приведения областного законодательства в соответствие с федеральным законодательством.
Федеральным законом от 29.06.2015 № 206-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования лесных отношений»  Лесной кодекс Российской Федерации был дополнен  статьей 29.1. Данной статьей  закреплено право предусмотреть законом  субъекта Российской Федерации исключительные случаи  для осуществление заготовки древесины для обеспечения государственных нужд или муниципальных нужд на основании договоров купли-продажи лесных насаждений.

Ранее данное полномочие законодательного органа субъекта Российской Федерации было предусмотрено в статье 29 Лесного кодекса Российской Федерации.

В связи с чем предлагается внести изменение в областной закон от 02.06.2009 № 542-ОЗ «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» в части замены актуальной нормой права регулирующей  рассматриваемые правоотношения.
 По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствовавших созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета лесного
хозяйства и лесной промышленности
Новгородской области                                                         В.М. Мельников
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О  внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
При реализации областного закона  «О внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» не потребуется дополнительных расходов из областного бюджета.
Председатель комитета лесного

хозяйства и лесной промышленности

Новгородской области                                                          В.М.Мельников
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменения в преамбулу  областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
В связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменения в преамбулу областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений» не потребуется  признавать утратившими силу, приостанавливать, изменять или принимать нормативные правовые акты.
Председатель комитета лесного

хозяйства и лесной промышленности

Новгородской области                                                             В.М.Мельников